



WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. Najświętszej Maryi Panny
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa
Dział Zamówień Publicznych
tel., fax +48 34 367 36 74,
Regon: 001281053, NIP: 573-22-99-604

Częstochowa, dn. 17.05.2012 r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego na:

**usługę odbioru i unieszkodliwiania odpadów medycznych
oraz odbioru odpadów komunalnych
z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie**

W.Sz.S/DDZ/2411/P-8/027 /1004/12

WYJAŚNIENIA SIWZ

W związku z art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych - tekst jednolity z 2010 r., Dz. U. 2010/113/759 ze zm., Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej: SIWZ/.

Pytanie 1

W myśl art. 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach „odpady powinny być w pierwszej kolejności poddawane odzyskowi lub unieszkodliwiane w miejscu ich powstania. Odpady, które nie mogą być poddane odzyskowi lub unieszkodliwiane w miejscu ich powstania, powinny być, uwzględniając najlepszą dostępną technikę lub technologię, (...) przekazywane do najbliższej położonych miejsc, w których mogą być poddane odzyskowi lub unieszkodliwione”.

Ponadto w myśl art. 9 pkt 5 zakaźne odpady medyczne „powinny być poddane odzyskowi lub unieszkodliwianiu na obszarze tego województwa, na którym zostały wytworzone”.

Czy Zamawiający dopuści do postępowania przetargowego instalację, która znajduje się w Bełchatowie na ul. Przemysłowej 7, kierując się zapisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach art. 9 pkt 2 i pkt 5 o zasadzie bliskości, która znajduje się poza województwem śląskim w odległości ok. 75 km od Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego a najbliższa instalacja na terenie woj. śląskiego znajduje się w Dąbrowie Górniczej na ul. Koksowniczej 16 w odległości ok. 72 km od Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego.

Odpowiedź:

Zamawiający opisał Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach i zgodnie z jej zapisami będzie dokonywał oceny spełniania warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 2

W zapisach wzoru umowy, Zamawiający kilka razy powołuje się na „Załącznik Nr 1 do umowy”. Prosimy o wyjaśnienie czy wspomniany załącznik to Opis Przedmiotu Zamówienia (Załącznik Nr 2 do SIWZ).

Odpowiedź:

Tak

Pytanie 3

Wnosimy o modyfikację zapisu w § 8 pkt 1.1) wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ) na zapis o treści: „**w przypadku nieodebrania przez Wykonawcę odpadów w przewidzianym przez Strony terminie w wysokości 5% wartości nieodebranego zamówienia za każdy dzień zwłoki**”.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 8 pkt 1.1) wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SIWZ). Zapis otrzymuje brzmienie: „w przypadku nieodebrania przez Wykonawcę odpadów w przewidzianym przez Strony terminie w wysokości 2% średniego wynagrodzenia miesięcznego obliczonego na podstawie wynagrodzenia z ostatnich trzech miesięcy lub wynagrodzenia z poprzedniego miesiąca, w przypadku, gdy opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy nastąpi w pierwszych trzech miesiącach obowiązywania

umowy". Zamawiający wprowadzi zmianę do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę.

Pytanie 4

Wnosimy o modyfikację zapisu w § 8 pkt 3 wzoru umowy (Załącznik Nr 9 do SIWZ) na zapis o treści: **„Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5

Wnosimy o dodanie zapisu w § 8 wzoru umowy (Załącznik Nr 9 do SIWZ) o następującej treści: **„Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zawinionych przez Zamawiającego”.**

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Propozycja jest niezgodna z art. 483 Kodeksu Cywilnego, który pozwala na zastrzeżenie kar umownych tylko przy zobowiązaniach niepieniężnych. Zobowiązaniem Szpitala jest zapłata wynagrodzenia.

Pytanie 6

Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 2 do SIWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1 - Wykonawca ma dostarczyć pojemniki na odpady ostre. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający nie wymaga dostarczenia worków foliowych?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 2 do SIWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia” Część 1, Zamawiający nie wymaga dostarczenia worków foliowych.

Niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je również na stronie internetowej Zamawiającego.

ZATWIERDZIŁ:

DYREKTOR

**Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie**

Ilek. med. Kazimierz Pankiewicz